
Mandaatbesluit Gemeente Beek Toezichthouder rechtmatigheid en kwaliteit 

Wmo 2015 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Beek; 

  

overwegende dat: 

  

- ons college op grond van artikel 6.1 Wmo 2015 ambtenaren kan aanwijzen die zijn belast met het 

toezicht op de rechtmatigheid en kwaliteit van de Wmo 2015; 

- onze gemeente, samen met de gemeenten Stein en Sittard-Geleen in de “Regionale Samenwer- 

kingsovereenkomst Westelijke Mijnstreek 2025, Inkoop, contractmanagement, contractbeheer en 

leveranciersmanagement van Wmo-maatwerkvoorzieningen en leerlingenvervoer, en uitvoering 

van beschermd wonen en toezicht Wmo” is overeengekomen dat het toezicht op de rechtmatigheid 

en kwaliteit op grond van de Wmo 2015 voor de gemeenten Stein en Beek wordt uitgevoerd door 

daartoe aangestelde toezichthouders rechtmatigheid en kwaliteit Wmo 2015 van de Gemeente 

Sittard-Geleen; 

- de inrichting van het regionale toezicht en de onderlinge vervanging bij afwezigheid eenvoudiger 

en efficiënter wordt als één gemeente de toezichthouder kwaliteit en de toezichthouder rechtma- 

tigheid aanwijst, en; 

gezien het voorstel van 1 juli 2025; 

  

gelet op artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, artikel 5:11 tot en met 5:20 van 

de Algemene wet bestuursrecht, alsmede de bepalingen van Afdeling 10.1.1 Awb betreffende mandaat; 

  

besluiten: 

1. Mandaat te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Sittard- 

Geleen met de mogelijkheid van ondermandaat aan onder haar ressorterende functionarissen 

om toezichthouder(s) aan te wijzen om toezicht te houden op de naleving van de rechtmatigheid 

en kwaliteit in het kader van de Wmo 2015, als bedoeld in artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015 en artikel 5.11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht; 

2. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie in het Gemeenteblad en terug- 

werkt tot 1 april 2025 

Beek, 3 juli 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Beek, 

Mevr. C. van Basten-Boddin 

Burgemeester 

De heer P. de Jonge 

Gemeentesecretaris 

Nr. 550076 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Beek 

Gemeenteblad 2025 nr. 550076 17 december 2025 1 


